муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида «Солнышко» г. Данилова Ярославской области

(МБДОУ детский сад «Солнышко»)

ПРИКАЗ

29.09.2022 №34

«О подготовке и проведении объектовой тренировки по антитеррору».

В связи с трагическими событиями, произошедшими в школе г. Ижевска, на основании
письма Департамента образования Ярославской области от 27.09.2022г.№ 24-395/2022,
письма антитеррористической комиссии в Ярославской области от 27.09.2022г. № 35-
4489/2022, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению антитеррористической
защищённости образовательного учреждения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30.09.2022 года в 10:00 часов учебную (обьектовую) тренировку по отработке
действий сотрудников и воспитанников при захвате заложников.

2. Назначить руководство тренировкой в составе:

• начальника штаба тренировки - ответственный за антитеррористическую
защищенность Соколову Л.П.;

• руководителя тренировки - ответственный за охрану труда Зуеву Е С.

3. Начальнику штаба тренировки:

• разработать и представить на утверждение заведующему документы по подготовке и
проведению практической отработки действий сотрудников и воспитанников при
захвате заложников в срок до 29.09.2022 года;

4. Руководителю тренировки:

• исполнить тактический замысел тренировки;
• провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период

проведения тренировки.

5. Воспитателям провести с участниками тренировки дополнительные беседы по обучению
воспитанников действиям в случае поступления информации об угрозе захвата заложников в
срок до 29.09.2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
А
.1

Е.С.Зуева

29.09.2022

Начальник штаба тренировки Л.П.Соколова

29.09.2022